
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 

CEP 33400-000- ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG - CEP: 33400-000 –  
Tel: (31) 3688-1300 

 

 
  

 
 

                                 PORTARIA Nº 561, DE 20 DE JANEIRO DE 2012. 
 
 

 
Designa Comissão Especial para acompanhamento do 
Processo Licitatório nº 09/2012, Tomada de Preços nº 
01/2012, e dá outras providências. 

 
 
                       O Prefeito Municipal de Lagoa Santa, no uso das atribuições que lhe confere o 
art. 68 da Lei Orgânica Municipal, 
 
 
                       Resolve: 
 

Art. 1º Designar Comissão Especial para acompanhamento do Processo Licitatório nº 
09/2012, Tomada de Preços nº 01/2012, referente à contratação de empresa especializada para 
elaboração de projetos básicos e executivos para implantação da via perimetral do Aeroporto 
Internacional Tancredo Neves - AITN e via de interligação da LMG 800 à Avenida Álvaro 
José dos Santos; elaboração do licenciamento ambiental do Centro de Capacitação 
Aeroespacial de Minas Gerais – CCAE, das vias de acesso ao CCAE e da via perimetral do 
AITN e da interligação da LMG 800 à Avenida Álvaro José dos Santos e elaboração de 
projeto paisagístico para as vias de acesso ao CCAE, conforme convênio celebrado entre o 
Município e a CODEMIG, sendo composta pelos seguintes membros: 
 

Presidente da Comissão Especial de Licitação 
Fábio Márcio Bittencourt – Coordenador Técnico da SEPLAN. 

 
Membros da Comissão Especial de Licitação 
Breno Salomão Gomes - Secretário Municipal de Planejamento e Meio Ambiente; 
Dalmar Moraes Duarte - Secretário Municipal de Assuntos Jurídicos; 
Jussara Rodrigues Viana - Secretária Adjunta de Meio Ambiente; 
Eliane Campezatto Raabe – Chefe de Divisão de Licenciamento Ambiental; 
Lilian Márcia Neves Haddad - Secretária Adjunta de Regulação Urbana; 
Joelza Caetana Santana Duarte - Engenheira da SEPLAN; 
Rogério Matos Viana - Secretário Adjunto de Obras. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 
 
                          Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 20 de janeiro de 2012. 
 
 

 
                                           ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR 
                                                          Prefeito Municipal 
 


